
 
 

1 
 

Výpis z usnesení 
85. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

19.července 2022 
 
85/845  Rozpočtové opatření č. 14/2022  
  Rada města Petřvald po projednání  
    
  schvaluje 
  rozpočtové opatření č.14/2022 ve znění: 

1.  na úhradu části nákladů na projekt „Makerspace dílna“ ve výši 20 tis. Kč, zvýšení § 
3314 – Činnosti knihovnické bude hrazeno z přijaté dotace ze státního rozpočtu (pol. 
4116), 
2.  na úhradu části nákladů na projekt „Pasování na čtenáře“ ve výši 20 tis. Kč, zvýšení 
§ § 3314 – Činnosti knihovnické bude hrazeno z přijatého neinvestičního daru (pol. 
2321), 
3.  na úhradu části nákladů na projekt „Co kdo hledo, dycki nojdě“ ve výši 16 tis. Kč, 
zvýšení § § 3314 – Činnosti knihovnické bude hrazeno z přijatého neinvestičního daru 
(pol. 2321), 
4.  na úhradu výdajů na činnost dětského tanečního souboru ve výši 20 tis. Kč, zvýšení 
§ § 3392 – Zájmová činnost bude hrazeno z přijatého neinvestičního daru (pol. 2321), 
5.  na rekonstrukci plynové kotelny DPS Ráčkova ve výši 120 tis. Kč, zvýšení § 3612 – 
Bytové hospodářství bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku (pol. 8115), 
6.  na opravu dešťové kanalizace domu č. p. 1737 výši 93 tis. Kč, zvýšení § 3612 – 
Bytové hospodářství bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku (pol. 8115),  
vše ve znění důvodové zprávy 
 

85/846  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – splašková kanalizace a 
veřejné osvětlení (Dalphen Investment, s.r.o.) 

  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 6271/7 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení splaškové kanalizace a veřejného 
osvětlení, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 6294 k.ú. Petřvald u Karviné 
společnosti Dalphen Development, s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, 110 00  Praha-Staré 
Město a vlastníka pozemků parc. č. 6295, parc. č. 6291/3, parc. č. 6292/2, parc. č. 
6291/4, parc. č. 6293/1, vše k. ú. Petřvald u Karviné společnosti Dalphen Development, 
s.r.o., se sídlem Zámostní 1155/27, 710 00 Slezská Ostrava, které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
85/847  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – kanalizační přípojka  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 2721 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení kanalizační přípojky, ve prospěch 
vlastníka pozemku parc. č. 2720/7 k. ú. Petřvald u Karviné paní ….., nar. ….., bytem 
….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   



 
 

2 
 

- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy 

 
85/848  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – dvě vodovodní přípojky  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 6396/101 
a parc. č. 3879/15, vše k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní 
přípojky, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 4139 (RD1) a na pozemcích parc. č. 
6396/101 a parc. č. 3879/15, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky, ve 
prospěch vlastníků pozemku parc. č. 4138/1 (RD2) k.ú. Petřvald u Karviné, vše manželů  
….., nar. ….., oba bytem …..,  které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy 

 
85/849  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní a kanalizační 

přípojka  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 6389 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní a kanalizační přípojky, ve 
prospěch vlastníka pozemku parc. č. 1055 k. ú. Poruba u Orlové pana ….., nar. ….., 
bytem ….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
85/850  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – přípojka splaškové 

kanalizace  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 6399 v k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení přípojky splaškové kanalizace, ve 
prospěch vlastníků pozemku parc. č. 4982/1 a parc. č. 4983/2 manželů ….., nar. ….., 
oba bytem ….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  



 
 

3 
 

Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
85/851  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – stezky a cesty (Dalphen 

Investment, s.r.o.) 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti) stezky a cesty na pozemku parc. č. 6271/7 k. ú. 
Petřvald u Karviné ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 6294 k.ú. Petřvald u Karviné 
společnosti Dalphen Development, s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, 110 00  Praha-Staré 
Město, IČO: 09213112  a vlastníka pozemků parc. č. 6295, parc. č. 6291/3, parc. č. 
6292/2, parc. č. 6291/4, parc. č. 6293/1, vše k. ú. Petřvald u Karviné společnosti 
Dalphen Development, s.r.o., se sídlem Zámostní 1155/27, 710 00 Slezská Ostrava, 
IČO: 05820227, které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
stezky a jízdy,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti stezky a jízdy.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu stanovenou znaleckým 
posudkem, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem. 

 
85/852  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce – stavba: 

Petřvald č. parc. 2720/7, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
1.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 2721 a 
parc. č. 2730, vše k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění podzemního 
kabelového vedení NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV–Podmokly, IČO 24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 2720/7, příp. NNk), které bude 
realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 2720/7, příp. NNk - podzemní kabelové vedení NN na 
pozemcích parc. č. 2721 a parc. č. 2730, vše k. ú. Petřvald u Karviné s žadatelkou ….., 
nar. ….., bytem ….., za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m délky 
stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
85/853  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce – stavba: 

Petřvald č. parc. 3429, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
1.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 3429 k. 
ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění zemního kabelového vedení NN a 



 
 

4 
 

skříně, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, 
IČO 24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 3429, příp. NNk, č. IP-12-8030435), které 
bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 3429, příp. NNk - zemní kabelové vedení NN a skříň 
na pozemku parc. č. 3429 k. ú. Petřvald u Karviné s žadateli ……, nar. ….., oba bytem 
…..  za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m délky stavby, ke které 
bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem, 
v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za zřízení věcného břemene 
(služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené důvodové zprávy. 

 
85/854  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce – stavba: 

Petřvald č. parc. 4584/4, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
1.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 4579 k. 
ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění podzemního kabelového vedení NN, 
ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 
24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 4584/4, příp. NNk), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 4584/4, příp. NNk - podzemní kabelové vedení NN na 
pozemku parc. č. 4579 k. ú. Petřvald u Karviné s žadateli ….., nar. ….., oba bytem ….. 
za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m délky stavby, ke které bude 
připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem, 
v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za zřízení věcného břemene 
(služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené důvodové zprávy. 

 
85/855  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce – stavba: 

Petřvald č. parc. 5461/4, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
1.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 740/388 
a parc. č. 5437/1, vše k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění zemního 
kabelového vedení NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV–Podmokly, IČO 24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 5461/4, příp. NNk, č. IP-12-
8030605), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  



 
 

5 
 

Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 5461/4, příp. NNk - zemní kabelové vedení NN na 
pozemcích parc. č. 740/388 a parc. č. 5437/1, vše k. ú. Petřvald u Karviné s žadateli 
….., nar. ….., oba bytem ….. za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
85/856  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce – stavba: 

Petřvald č. parc. 6152, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
1.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 6266 a 
parc. č. 6271/4, vše k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění zemního 
kabelového vedení NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV–Podmokly, IČO 24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 6152, příp. NNk, č. IP-12-
8030535), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 6152, příp. NNk - zemní kabelové vedení NN na 
pozemcích parc. č. 6266 a parc. č. 6271/4, vše k. ú. Petřvald u Karviné s žadatelem ….., 
nar. ……, bytem ….. a ……., nar. ……, bytem …… za jednorázovou finanční náhradu 
ve výši 600 Kč za 1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro 
určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města 
Petřvald, dle předložené důvodové zprávy. 

 
85/857  Dodatek č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu pod označením „Rekonstrukce 

plynové kotelny Petřvald DPS Ráčkova II.“ 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

s c h v a l u j e   
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 26/2022 ze dne 26.5.2022 pro stavbu pod 
názvem „Rekonstrukce plynové kotelny Petřvald DPS Ráčkova II.“ se společností 
„GANED energy s r.o., IČ 25383647, Chářovská 752/1, 79401 Krnov“, dle důvodové 
zprávy a příloh. Cena díla se navyšuje o 103 787,- Kč bez DPH, cena celkem po změně 
činí 1 906 884,- Kč bez DPH.  
 

85/858  Zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Příprava a tisk 
Petřvaldských novin“ 

  Rada města Petřvald po projednání  
 

s c h v a l u j e 



 
 

6 
 

zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Příprava 
a tisk Petřvaldských novin“ ve znění dle přílohy důvodové zprávy a zaslání této výzvy 
stanoveným uchazečům dle důvodové zprávy. 

 
85/859  Dodatek č. 1 a č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 24.09.2021 „Revitalizace školní jídelny 

a družiny ZŠ Školní“  
  Rada města Petřvald po projednání  

v souladu s ust. § 222 odstavec 4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění 

 
s c h v a l u j e 
1.  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 24.09.2021 uzavřenou mezi městem 
Petřvald, zastoupeným starostou Ing. Jiřím Lukšou a fy OSBAU s.r.o., Petřvald, 
Radvanická 2269, PSČ 735 41, zastoupenou jednatelem Tomášem Hrtánkem na akci: 
„Revitalizace školní jídelny a družiny ZŠ Školní“ ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
2.  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 24.09.2021 uzavřenou mezi městem 
Petřvald, zastoupeným starostou Ing. Jiřím Lukšou a fy OSBAU s.r.o., Petřvald, 
Radvanická 2269, PSČ 735 41, zastoupenou jednatelem Tomášem Hrtánkem na akci:  
„Revitalizace školní jídelny a družiny ZŠ Školní“ ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
85/860  Snížení nákladů na tisk a distribuci Petřvaldských novin – oprava počtu kusů 
  Rada města po projednání 
 

1.  r e v o k u j e  
usnesení 80/793 ze dne 17.5.2022, 

 
2.  s c h v a l u j e  
snížení nákladu výtisků Petřvaldských noviny z počtu 3.140 ks na 2.700 ks a další 
zajišťování distribuce Petřvaldských novin prostřednictvím České pošty, s. p., dle 
důvodové zprávy. 

 
85/861  Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací a finančních darů 
  Rada města Petřvald po projednání   

 
1. schvaluje     
poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí 
neinvestičních dotací těmto organizacím: 
 
 
1.1. sportovnímu oddílu (spolku) 
KČT, odbor Klub Ferdy Mravence Petřvald, Na Pořadí 2360, 735 41 Petřvald, IČ:  
696 24 364,  
ve výši  15 000,- Kč. Neinvestiční dotace je účelově vázaná na turistické akce dle plánu 
na rok 2022, ve znění dle přílohy č.2 důvodové zprávy,  
 
1.2. zájmové organizaci (spolku) 
ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, 742 54 Bartošovice č.p. 146, IČ: 476 57 901,  
ve výši 3 000,- Kč. Neinvestiční dotace je účelově vázaná na provoz záchranné stanice-
záchranu živočichů,  ve znění dle přílohy č.2 důvodové zprávy. 

 
2.  neschvaluje  
poskytnutí finančních darů těmto nadačním fondům: 
-  Nadačnímu fondu Pavla Novotného, Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, IČ: 049 18 34,  
-  Nadačnímu fondu NEZÁVODÍM – POMÁHÁM, Šenovská 1638, 735 41 Petřvald, 
IČ: 116 60 627. 



 
 

7 
 

85/862   Poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2022 poskytovatelům sociálních služeb 
  Rada města Petřvald   
 

1.  schvaluje    
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2022  s těmito 
poskytovateli sociálních služeb, zapsanými spolky a obecně prospěšnými společnostmi: 
 
1.1 Benjamín, p. o.  
se sídlem Modrá 1705, 735 41 Petřvald, IČ:00847461 ve výši                   30 000,- Kč 
na částečnou úhradu energií spojenou s poskytováním pobytové služby ve službách 
Domov se zvláštním režimem (5 uživatelů s trvalým pobytem) a Domov pro osoby se 
zdravotním postižením (15 uživatelů s trvalým pobytem), 
 
 1.2. Slezská diakonie, SAREPTA Komorní Lhotka, domov pro seniory  
se sídlem Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČ: 65468562   ve výši     10 000,- Kč 
na úhradu provozních nákladů domova pro seniory SAREPTA Komorní Lhotka, např. 
na úhradu el. energie, vodného a stočného, praní prádla klientů a na nákup 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek spojených s pobytem 2 původních občanek 
města Petřvaldu, 
 
2.  bere na vědomí 
informaci o poskytnutí finančního daru za 2.čtvrtletí roku 2022 pro žadatele: 
Andělé Stromu života, p.s., se sídlem Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín,  
IČ: 03632661, ve výši                            3 000,- Kč 
na zajištěné provozu a dostupnosti služeb mobilní specializované paliativní péče. 

 
85/863  Poskytnutí účelově určené dotace z rozpočtu Ministerstva kultury na realizaci 

projektu „Makerspace dílna“ v knihovn ě   
  Rada města Petřvald po projednání 
 

1.   bere na vědomí 
zapojení Města Petřvald do programu Ministerstva kultury „VISK 3 – Informační centra 
veřejných knihoven – ICEKNI“ pod názvem projektu „Makerspace dílna“. 
 
2.   schvaluje    
přijetí účelově určené dotace 20 000,- Kč ze státního rozpočtu ČR na realizaci projektu 
„Makerspace dílna“ z programu Ministerstva kultury „VISK 3 – Informační centra 
veřejných knihoven – ICEKNI“.  
 

85/864  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 07.02.2022 „ODBORNÉ UČEBNY ZŠ 
ŠKOLNÍ 246 - MĚSTO PETŘVALD – UČEBNÍ POMŮCKY a NÁBYTEK“  

  Rada města Petřvald po projednání  
v souladu s ust. § 222 odstavec 4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění 

 
schvaluje 
1.  uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 02.06.2022 mezi kupujícím Městem 
Petřvald, IČ: 00297593 a prodávajícím Prekt service s.r.o., IČ: 03023419 na veřejné 
zakázce pod názvem „ODBORNÉ UČEBNY ZŠ ŠKOLNÍ 246 - MĚSTO 
PETŘVALD-UČEBNÍ POMŮCKY“ ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
 
2.  uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 31.05.2022 mezi kupujícím Městem 
Petřvald, IČ: 00297593 a prodávajícím Hilbert Interiéry s.r.o., IČ: 28661133 na 
veřejné zakázce pod názvem „ODBORNÉ UČEBNY ZŠ ŠKOLNÍ 246 - MĚSTO 
PETŘVALD -NÁBYTEK“ ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 



 
 

8 
 

85/865  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce – 
stavba: Petřvald u Karviné 4514/1, 14 RD, DTS, VNk 

  Rada města Petřvald po projednání  
 

1.  revokuje  
usnesení Rady města Petřvald č. 83/822, ze dne 17.6.2022, 
 
2.  schvaluje 
2.1. zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 
4437/2, parc. č. 4434/1 a parc. č. 4518/1, vše v k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající 
v právu umístění podzemního kabelového vedení NN 0,4Kv a VN 22Kv, ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČ: 24729035 
(stavba – Petřvald u Karviné 4514/1, 14 RD, DTS, VNk), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
2.2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald u Karviné 4514/1, 14 RD, DTS, VNk - podzemní kabelové 
vedení NN na pozemcích parc. č. 4437/2, parc. č. 4434/1 a parc. č. 4518/1, vše v k. ú. 
Petřvald u Karviné s žadatelem společností Green House Invest s.r.o., Ostravská 452, 
73541 Petřvald, IČ 02814951 za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
85/866  Dodatky ke Smlouvám o nájmu, provozování a údržbě tepelného hospodářství a 

na prodej tepla  
  Rada města Petřvald po projednání  
 

s c h v a l u j e  
1.  uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu, provozování a údržbě tepelného 
hospodářství a na prodej tepla evidenční číslo 91 014 ze dne 21.12.2001 
uzavřené s Městem Petřvald; 
2.  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu, provozování a údržbě tepelného 
hospodářství a na prodej tepla evidenční číslo 63 208 ze dne 21.9.2004 uzavřené 
s Městem Petřvald; 
3.  uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu, provozování a údržbě tepelného 
hospodářství a na prodej tepla evidenční číslo 91 026 ze dne 30.6.2004 uzavřené se 
„Základní školou a Základní uměleckou školou Petřvald Školní 246, příspěvková 
organizace“; 
4.  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu, provozování a údržbě tepelného 
hospodářství a na prodej tepla evidenční číslo 63 206 ze dne 21.9.2004 uzavřené s 
„Mateřskou školou Petřvald 2. května 1654, příspěvková organizace“; 
se společností Veolia Energie ČR, a.s., IČ 45193410, 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh. 

 
 
 
 
 
 



 
 

9 
 

85/867  Organizační a různé 
Rada města Petřvald po projednání 
 
bere na vědomí 
1.  kontrolu plnění usnesení Rady města Petřvald ke dni 19.7.2022, ve znění dle 
důvodové zprávy, 

2.  informace starosty a místostarosty. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša        Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta  

 
 
 


